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NAISTEN VALMIUSLIITTO RY KYMMENEN VUOTTA 
 
Naisten valmiuskouluttamisen valtakunnalliseksi koordinoijaksi ja 
vastuunkantajaksi perustettiin yhteistyöjärjestö Naisten Valmiusliitto ry 
kymmenen vuotta sitten. Liitto juhlii taivaltaan 26.4.2007 kymmenvuotisjuhlan ja 
10.11.2007 juhlaseminaarin merkeissä sekä julkaisemalla juhlakirjan.  
 
Lotta Svärd –järjestön lakkauttamisen jälkeen ei Suomessa ollut sellaista yhteistä tahoa, 
joka olisi suunnitellut ja koordinoinut naisten kouluttamista sekä arjen vaaratilanteita että 
poikkeusolojen tehtäviä varten. Useat 1990-luvun alkupuolella vapaaehtoisen 
maanpuolustustyön kehittämistä pohtineet työryhmät totesivat naisten 
maanpuolustusasioihin liittyvän katto-organisaation tarpeelliseksi. Naisille päätettiin 
perustaa valtakunnallinen neuvottelukunta, joka yhteistyön kautta edistää 
kokonaismaanpuolustusta kouluttamalla naisia ja ylläpitämällä heidän valmiuksiaan sekä 
luomalla suomalaiselle naiselle mahdollisuuden osallistua kokonaismaanpuolustukseen 
liittyvien tehtävien suorittamiseen. Maanpuolustustyötä tekevien naisjärjestöjen 
valtakunnallinen neuvottelukunta perustettiin 1. huhtikuuta 1995. Aluetason 
yhteistyöelimiksi luotiin 12 alueneuvottelukuntaa loppuvuoden 1995 ja alkuvuoden 1996 
aikana.  
 
Valtakunnallisen naisten neuvottelukunnan toimittua kaksi vuotta perustettiin sen pohjalta
Naisten Valmiusliitto  31. tammikuuta 1997 kanavoimaan entistä 
tarkoituksenmukaisemmin resursseja ja tuottamaan vapaaehtoiskoulutusta, joka 
mahdollistaa naisten toimimisen maanpuolustuksen eri tehtävissä.  
 
Liiton perustamisasiakirjan allekirjoittivat Maanpuolustuskiltojen Liitto ry, Sotilaskotiliitto 
ry, Suomen Lottaperinneliitto ry, Suomen Maanpuolustusnaisten Liitto ry ja Suomen 
Naisten Maanpuolustusjärjestö ry. Kokouksessa tarkkailijoina olivat Suomen 
Pelastusalan Keskusjärjestö ry ja Päällystön Naisten Liitto ry. Liitto merkittiin 
yhdistysrekisteriin 26.5.1997. 
 
Ensimmäiset tehtäväkohtaiset koulutukset liitto toteutti syksyllä 1997 ja ensimmäiset 
naisille kohdennetut valtakunnalliset harjoitukset vuonna 1998. 
 
Tänään Naisten Valmius liitto edustaa yhtätoista valtakunnallista naisten vapaaehtoista 
maanpuolustustyötä tekevää ja tukevaa jäsenjärjestöään, joissa toimii noin 200 000 
aktiivista naista. Liiton jäseniksi voiva t liittyä sen tarkoitusperien mukaisesti toimivat 
valtakunnalliset rekisteröidyt yhdistykset, jotka liiton hallitus hyväksyy jäseneksi. 
Valmiusliiton tehtävänä on lisätä suomalaisten naisten mahdollisuuksia osallistua 
kokonaismaanpuolustukseen sekä herättää tietoisuutta arjen turvallisuuteen liittyvän 
tietotaidon ja koulutuksen tarpeellisuudesta ”kaiken varalta” kuten liiton tunnuslause 
kuuluu.  
 
Lisätietoja: pääsihteeri Lotta Mertsalmi 040 561 1655, 
lotta.mertsalmi@naistenvalmiusliitto.fi. 


